
Prevence v SPŠ 

V dnešní době je prevence rizikového chování mladých lidí velmi důležitá, a proto se naše škola 
zaměřuje i na tuto problematiku, která je součástí každodenního života školy, navíc se žáci během 
prvních tří měsíců tohoto školního roku zúčastnili několika preventivních aktivit. 

V září to byly seznamovací dny pro žáky prvního ročníku, kde jsme kladli důraz na posílení 
bezpečného prostředí ve třídě i ve škole. 
V říjnu následoval program protidrogové prevence Policie ČR Tvoje cesta načisto. Jednalo se 

o  interaktivní besedu založenou na promítání skutečného příběhu. Součástí byla soutěžní hra a 
odborný výklad policisty k vybraným pojmům trestního a přestupkového práva vztahujícího se 
k problematice návykových látek, jejich užívání, podávání a prodeje. Cílem bylo vysvětlit 
trestněprávní odpovědnost v důsledku užívání návykových látek a posílit tak u mladých lidí právní 

vědomí, prohloubit znalosti o rizicích závislosti a zvýšit motivaci ke zdravému životnímu stylu a 
společenské odpovědnosti.  
Na další projekt jsme získali dotaci od našeho města. Jedná se o dlouhodobý projekt věnovaný 
minimalizaci nebezpečí, která na nás číhají na internetu. Naši žáci se tak zúčastnili programu Skrytá 
nebezpečí internetu, který pro naši školu připravila společnost ACET ČR. Cílem programu bylo 

podrobné seznámení žáků s nebezpečím internetu, s podstatou kyberšikany, s možnostmi jak se 
bránit útokům přes internet, s trestním postihem pro agresory, s ochranou osobních informací 

a hesel. Žáci měli možnost s lektorem probrat to, co je na této problematice zajímá, s čím si neví rady, 
případně, kde dělají chyby, které by je mohly ohrozit. 
A na závěr citát Carla Goldoniho nejen pro naše žáky: „Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro 

toho, kdo v ní neumí číst.“ 

Mgr. Eva Cohornová 


